2599. d. Othoniel Kenasi filius, Calebi gener<sup>a</sup>, e tribu Judæ, judex, et vindicta a Deo suscitatus, Cushane debellato, libertatem Israelitis restituit. “ Et quievit terra anno quadragesimo ;” post quietem a Josua in ea primum constitutam<sup>b</sup>.

2609. a. Jubilæus primus in terra actus.

2658. a. Jubilæus secundus.

2661. d. Post mortem Othonielis iterum peccantes Israelitæ, traditi sunt in manus Eglonis regis Moabitarum : qui adjunctis sibi Ammonitis et Amalekitis, Israelem percussit, et civitatem Jerichuntis occupavit. Fuitque hæc secunda oppressio, annorum octodecim<sup>c</sup>.

2679. d. Ehud Geræ filius, e tribu Benjaminitica (non diu ante ad internecionem pene deleta) vindicta populi a Deo suscitatus, simulata legatione, Eglonem, pugione in ventrem adacto, in cœnaculo intererit ; deinde prudenti fuga elapsus, Israelitarum copiis in monte Ephraimi coactis, decem robustiorum Moabitarum millia percussit.

<sup>y</sup> Jos. cap. 23. ver. 1. cap. 24. ver. 29, 30.

<sup>z</sup> Judic. cap. 2. ver. 7, 10. et cap. 3. ver. 6, 7, 8.

<sup>a</sup> Jos. cap. 15. ver. 17. Jud. cap. 1. ver. 31.

<sup>b</sup> Judic. cap. 3. ver. 9, 10, 11. <sup>c</sup> Ibid. ver. 12, 13, 14.

"Et quievit terra anno octogesimo;" post quietem priorem, ab Othoniele restitutam<sup>d</sup>.

2682. Belus Assyrius in Babylonia, post Arabas, regnavit<sup>e</sup> annis 55.

2699. d. Ehude mortuo, ad peccata Israelitæ redierunt<sup>f</sup>, quos variis modis ad officium revocare tentavit Deus. 1. Philistæorum in eos immissione. 2. Samgaris vindicis excitatione; qui eorum sexcentos occidit stimulo bovis<sup>g</sup>. 3. Prædonum latrociniis; quæ iter facientes a via regia ad diverticula et privatas semitas deflectere coegere: Sanguare eorum grassationes reprimere non valente<sup>h</sup>. 4. Decennali fame; quæ Elimelechum Bethlehemitam cum uxore et duobus filiis in terram Moabitidem (quam Israelitis eo tempore subjectam fuisse, ex Judic. cap. III. ver. 30. nonnulli colligunt) secedere compulit<sup>i</sup>. 5. Vicennali sub Chananæis servitute. Nam Jabin rex Chanaanis, qui regnavit Hazore, et habuit 900. currus ferreos, Israelitas in potestatem suam redactos sævissime tractavit. Duravitque hæc tertia oppressio annos viginti<sup>k</sup>.

2707. a. Jubilæus tertius.

2719. d. Debora Lapidothiana prophetissa, quæ eo tempore Israelem judicabat in monte Ephraimi, et Barak Nephthalita Abinoami filius, Israeliticarum copiarum dux constitutus, conflictu ad aquas Megidduntas inito, Sisera principem militiæ regis Jabinis profligavit: eoque a Jaele, uxore Heberi Kenitæ, paxillo in tentorio occiso; Debora carmine epinio victoriam celebravit. Et "quievit terra anno quadragesimo;" post quietem priorem, ab Ehude restitutam<sup>l</sup>.